

Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

### PODER EXECUTIVO

### **PORTARIAS**

PORTARIA № 4.858, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação para o cargo em comissão e dá outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

#### **RESOLVE: -**

**Artigo 1º.** – Fica o Sr. **FERNANDO DOS SANTOS**, portador do RG nº 34.978.541-7 e CPF nº 291.389.408-92, NOMEADO para o cargo de **DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE**, demissível "ad nutum", nos termos de Lei Complementar nº 349/2022.

**Artigo 2º**. - A Contratação será pelo regime Próprio de caráter administrativo vinculado as regras do direito administrativo público, com carga horária livre, fazendo jus ao salário correspondente a referência K-1.

**Artigo 3º.** – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências necessárias decorrentes do presente nomeação ao cargo público em comissão de DIRETOR MUNICIPAL DE TRANSPORTE.

**Artigo 4º. -** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 01 de fevereiro de 2.023.

AFONSO NASCIMENTO NETO Prefeito Municipal



Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br



#### EDITAL Nº. 06/2023

### CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PUBLICO nº 01/2022

**AFONSO NASCIMENTO NETO**, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA** os candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO 01/2022, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, para escolha do emprego permanente abaixo relacionado:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 1 (vaga)

Classificação	Nome	RG
04°	PRISCILA PACHECO LEE	30.800.687
05°	GABRIEL DE SOUZA CAMPOS	59.825.140-6

AUXILIAR DE ENFERMAGEM – 1 (vaga)

Classificação	Nome	RG
02°	LAUREANA AMABILE RODRIGUES RONQUI	30.420.907-7

VIGILANTE - 1 (vaga)

(10122112 1 (1080)		
Classificação	Nome	RG
05°	JOÃO ADILSON GONÇALVES	20.635.932-9



Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA I – REFORÇO/PROJETOS EDUCACIONAIS-1 (vaga)

Classificação	Nome	RG
02°	ISABEL MONIQUE M. MARTINS	49.686.427-0

Os candidatos convocados deverão apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 03 de FEVEREIRO de 2023, às 09:00 horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do Concurso Público nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego permanente e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes.

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2022 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 01 de Fevereiro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO Prefeito Municipal



Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

#### EDITAL Nº. 07/2023

### CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO nº 01/2022

**AFONSO NASCIMENTO NETO**, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, no uso de suas atribuições legais, **CONVOCA** os candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO 01/2022, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, para escolha do emprego temporário abaixo relacionado:

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR – 1 (vaga)

Classificação	Nome	RG
03°	PRISCILA PACHECO LEE	30.800.687
04°	ADRIELLE FERNANDA DE MIRANDA FUNCHAR	40.945.021-2
05°	RENATA DIAS DOS SANTOS	001585676

PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA I – 1 (vaga)

Classificação	Nome	RG
04°	LUIZ CLAUDIO ALVES MARQUES DO VALE	40.317.972-5

#### MOTORISTA – 2 (vagas)

Classificação	Nome	RG
01°	LUCIANO GONÇALVES	29.315.574-4
02°	ROGERIO FELICIO BARBOSA	42.244.505-8

Os candidatos convocados deverão apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 03 de Fevereiro de 2023, às 10:00 horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do Processo Seletivo nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego temporário e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes.

O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público nº. 01/2022 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 01 de Fevereiro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO Prefeito Municipal



Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

## LICITAÇÕES

**Extrato de Contrato** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Processo: 271/2023 - Dispensa nº 11/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Objeto: Contratação de empresa especializada de avaliação do nível de satisfação do

serviço público.

Contrato nº 08/2023

Contratado: XB3 Soluções – Consultoria, marketing e eventos

Valor: R\$ 8.000,00 Vigência: 12 meses.



Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

### PODER LEGISLATIVO



### CÂMARA MUNICIPAL CNPJ 57.264.533/0001-06 Espirito Santo do Turvo – SP

**Extrato de Aditamento Contratual** 

Aditivo 001/2023 ao Contrato Administrativo 001/2022

Contratante: Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: WEBLINE SOFTWARE LTDA, CNPJ 07.673.796/0001-92

Objeto: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de valor pelo índice de correção acumulado

no período.

Dispensa de Licitação 001/2022

Data de Assinatura do Aditivo: 23/01/2023

Prazo de vigência contratual: 12 meses (25/02/2023 à 24/01/2024)

Paulo Sérgio dos Santos - Presidente da Câmara Municipal



Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br



### CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ 57.264.533/0001-06 Espirito Santo do Turvo – SP

Extrato De Aditivo Contratual

Aditivo 004/2023 ao Contrato Administrativo 001/2019

Contratante: Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: Aonet Telecom Eireli ME - CNPJ 05.690.288/0001-97

Objeto: Prorrogação de prazo (30 dias)

Dispensa de Licitação 001/2019

Data de Assinatura do Aditivo: 31/01/2023

Prazo: 30 dias

Valor: R\$ 279,90 (duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos).

Paulo Sérgio dos Santos - Presidente da Câmara Municipal



Ano 4 | Edição 511 | 01 de fevereiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

#### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO - SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto

Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº

Jd. Canaã - CEP 18937-000

Fone: (14) 3375-9500